INDICAÇÃO Nº 0082/12
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a abertura da Av. Engº. Carlos Eduardo
Tessari até o final da Villa Varella, e que nas ruas do lado oposto, que continuariam sem saída,
sejam construídos balões de retorno como os da Cohab I.

Lida na Sessão de 29/05/2012                              Despacho em 29/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

abertura da Av. Engº. Carlos Eduardo Tessari até o final da Villa Varella, e que nas ruas do

lado oposto, que continuariam sem saída, sejam construídos balões de retorno como os da

Cohab I.

JUSTIFICATIVA:

A Av. Engº. Carlos Eduardo Tessari, hoje, termina na Rua Plínio Duarte Varella, e sua

abertura  até  o  final  daquele  núcleo  residencial  daria  maior  fluidez  ao  trânsito  e  mais

alternativas de interligação com outros bairros.

Se for aberta a extensão, as ruas do lado oposto continuariam sem saída, pelo que

estamos solicitando a construção de balões de retorno.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de maio de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida Marcos Henrique Osti

                    INDICAÇÃO Nº 0082/12
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a abertura da Av. Engº. Carlos Eduardo
Tessari até o final da Villa Varella, e que nas ruas do lado oposto, que continuariam sem saída,
sejam construídos balões de retorno como os da Cohab I.

Lida na Sessão de 29/05/2012                              Despacho em 29/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Valdevino da Bocha - PTB - autor PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor